Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
02 июня 2023 г. № 27

Тамбов

заседания Ученого совета Тамбовского государственного
университета имени Г.Р. Державина

Председатель: П.С. Моисеев
Проректор -  Главный ученый секретарь: В.В. Смагина
Присутствовали:
43 человека из 61 члена Ученого совета

Повестка дня:
1. Представление к ученому званию -  Смагина В.В., Главный ученый

секретарь Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина
доцент по специальности:
Серебренникова Надежда Геннадиевна -  по научной специальности
5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания (по областям и уровням
образования)
2. Выборы на должности заведующих кафедрами -  Гаврилов Максим

Владимирович, начальник управления кадрового сопровождения ТГУ имени
Г.Р. Державина; Смагина Валентина Викторовна, Главный ученый секретарь
Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина.

3. Конкурс на должности профессорско-преподавательского состава -
Г аврилов Максим Владимирович, начальник управления кадрового
сопровождения ТГУ имени Г.Р. Державина; Смагина Валентина Викторовна,
Главный ученый секретарь Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина.

4. Стратегия и перспективы развития Медицинского института -  Воронин
Никита Игоревич, и. о. директора медицинского института ТГУ имени
Г.Р. Державина.

СЛУШАЛИ: СМАГИНУ Валентину Викторовну, которая зачитала документы
преподавателей, представленные на соискание ученого звания:
доцент по специальности:

Серебренникова Надежда Геннадиевна -  по научной специальности
5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания (по областям и уровням
образования)

ПОСТАНОВИЛИ: Результаты тайного голосования утвердить и ходатайствовать
о представлении указанного выше преподавателя к присвоению ученого звания.
(принято единогласно)

СЛУШАЛИ: СМАГИНУ Валентину Викторовну, которая зачитала документы
преподавателей, представленные для участия в выборах на должности
заведующих кафедрами:
Факультет истории, мировой политики и социологии:
ДИК Антон Артурович -  кафедра теологии.
Факультет физической культуры и спорта:
ТЕРЕНТЬЕВА Ольга Сергеевна -  кафедра теории и методики физической
культуры.
Факультет филологии и журналистики:
ЖЕЛТОВА Наталия Юрьевна -  кафедра русской и зарубежной литературы.
Педагогический институт:
АНДРЕЕВА Алена Алексеевна -  кафедра профильной довузовской подготовки.

ПОСТАНОВИЛИ: Результаты тайного голосования по выборам преподавателей
на должности заведующих кафедрами утвердить.
(принято единогласно)

СЛУШАЛИ: СМАГИНУ Валентину Викторовну, которая зачитала документы
преподавателя, представленные для участия в конкурсе на должности
профессорско-преподавательского состава:
Профессор кафедры биологии и биотехнологии

1. на 0,3 ст. -  Гусев Александр Анатольевич
2. на 0,27 ст. -  Емельянов Алексей Валерьевич
3. на 0,24 ст. -  Кузин Андрей Иванович

Профессор кафедры химии
4. на 1,0 ст. -  Бернацкий Павел Николаевич
5. на 0,77 ст. -  Таныгина Елена Дмитриевна

Профессор кафедры экологии и природопользования
6. на 0,1 ст. -  Трофимов Илья Александрович

Профессор кафедры теории и истории государства и права
7. на 0,3 ст. -  Трофимов Василий Владиславович

Профессор кафедры уголовного права и процесса
8. на 0,1 ст. -  Клименко Таужан Микаиловна
9. на 0,1 ст. -  Овсянников Игорь Владимирович

Профессор кафедры стратегического развития экономики
10. на 0,1 ст. -  Смагина Валентина Викторовна

Профессор кафедры управления, сервиса и туризма
11 .на 0,1 ст. -  Кармышев Юрий Анатольевич

Профессор кафедры биохимии и фармакологии
12. на 1,0 ст. -  Михайлов Виталий Васильевич

Профессор кафедры клинической стоматологии
13. на 1,0 ст. -  Кадыров Маъруфжон Худойбердиевич

Профессор кафедры общественного здоровья и здравоохранения
14. на 1,0 ст. -  Симонов Сергей Николаевич

Профессор кафедры пропедевтической стоматологии
15. на 0,26 ст. -  Шелохвостов Виктор Прокопьевич

Профессор кафедры социальной и возрастной психологии
16. на 0,11 ст. -  Абдалина Лариса Васильевна

Профессор кафедры истории и философии
17. на 1,0 ст. -  Канищев Валерий Владимирович

Профессор кафедры политологии, социологии и международных процессов
18. на 0,2 ст. -  Налетова Ирина Владимировна

Профессор кафедры библиотечно-информационных ресурсов
19. на 1,0 ст. -  Борисов Борис Владимирович

Профессор кафедры дизайна и изобразительного искусства
20. на 0,39 ст. -  Никольский Михаил Викторович

Профессор кафедры «Русского языка»
21 .на 0,2 ст. -  Швецова Виктория Михайловна

Профессор кафедры журналистики, рекламы и связей с общественностью
22. на 1,0 ст. -  Зверева Екатерина Анатольевна
23. на 0,32 ст. -  Шестерина Алла Михайловна

Профессор кафедры зарубежной филологии и прикладной лингвистики
24. на 0,1 ст. -  Безукладова Ирина Юрьевна
25. на 1,0 ст. -  Бортникова Татьяна Геннадиевна
26. на 1,0 ст. -  Панасенко Людмила Александровна
27. на 0,76 ст. -  Фуре Людмила Алексеевна

Профессор кафедры лингвистики и лингводидактики
28. на 0,15 ст. -  Хаусманн-Ушкова Надежда Васильевна

Доцент кафедры истории и философии
1. на 0,5 ст. -  Алленова Инна Викторовна
2. на 0,33 ст. -  Шуваев Денис Андреевич

ПОСТАНОВИЛИ: Результаты тайного голосования по конкурсу на должности
профессорско-преподавательского состава утвердить.
(принято единогласно)

СЛУШАЛИ: ВОРОНИНА Никиту Игоревича с докладом «Стратегия и
перспективы развития Медицинского института».
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Председатель Ученого совета
к.э.н., доцент П.С. МОИСЕЕВ

Проректор -  Главный ученый секретарь
Ученого совета
д.э.н., профессор В.В. СМАГИНА